Município, e nos termos da Resolução n° 4.446/2015, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica alterado o Programa 0181 constante da Lei 
Municipal 3.789, de 27 de novembro de 2013, denominado Serviços de Utilidade Pública 
com valor previsto para 2016 em R$ 23.185.000,00 (vinte e três milhões, cento e oitenta e 
cinco mil reais) passando para R$ 23.285.000,00 (vinte e três milhões, duzentos e oitenta e 
cinco mil reais), com acréscimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Programa 0082 constante da Lei 
Municipal 3.789, de 27 de novembro de 2013, denominado Manutenção do Corpo de 
Bombeiros com valor previsto para 2016 em R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil reais) 
passando para R$ 1.105.000,00 (um milhão cento e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 
100.000,00 (cem mil reais). 

Art. 3°. Fica alterado o Programa 0170 constante da Lei 
Municipal 3.789, de 27 de novembro de 2013, denominado Promoção de Eventos Culturais 
com valor previsto para 2016 em R$ 2.757.000,00 (dois milhões, setecentos e cinqüenta e 
sete mil reais) passando para R$ 2.557.000,00 (dois milhões quinhentos e cinqüenta e sete 
mil reais) com diminuição de R$ 200.000,00 (duzentos mil 

Art. 4°. Esta 
publicação, revogadas as disposições em contrári 

FLORISVALD 

P. M., em 14 de outubro de 2015. 

vigor na data de sua 

cretaria de Administração da